
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ohledně „Demontáž stávajícího oplocení a vybudování nového 
oplocení v areálu Branišovská“  

ze dne 20. 03. 2024  
 

Objednatel (zadavatel): Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    600773445/0300 
ID datové schránky:  r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen jako „Objednatel“ anebo „BC“) 

 

     a 

Zhotovitel:   Filip Jedlička 
se sídlem:   V Sadu 441, 370 01 Homole 
Statutární orgán: Filip Jedlička 
Zástupce ve věcech smluvních: 
IČO:     63880466    
DIČ:    nejsem plátce DPH 
č. účtu:    
ID datové schránky:  y79z9d6 
Zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeným MM České Budějovice 

(dále jen jako „Zhotovitel“),  

(společně dále jen „Smluvní strany“ anebo každý samostatně jako „Smluvní strana“), 
 
 
uzavírají jako Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. VI. – bod 6.3 

mezi nimi uzavřené smlouvy o dílo tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“ anebo „Dodatek_1“): 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 20. 03. 2024 a na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Demontáž stávajícího oplocení a vybudování nového oplocení v areálu Branišovská“ uzavřely smlouvu o 
dílo (dále jen „Smlouva/SOD“), na jejímž podkladě se Zhotovitel Objednateli zavázal k provedení díla 
„Demontáž stávajícího oplocení a vybudování nového oplocení v areálu Branišovská“, přičemž podrobný 
rozsah předmětu plnění byl zakotven v Položkovém rozpočtu stavby zhotovitele, který tvořilo nedílnou 
Přílohu č. 1 Smlouvy. (nadále jen „Dílo“). 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

2. Součástí smlouvy je i příslib Zhotovitele, že vyžadované Dílo učiní jak ve sjednaném termínu, tj. ve své 
komplexní podobě nejpozději do 6ti týdnů od podpisu smlouvy (bod 4.1. čl. IV Smlouvy/SOD), tak i za 
sjednanou cenu Díla v celkové ceně 209 600,- Kč (bod 6.1. čl. VI Smlouvy/SOD). 

3. V průběhu provádění Díla však vyvstala předtím neočekávaná a nutná potřeba rozšíření původního 
rozsahu předmětného Díla o tzv. další vícepráce, kteréžto však nejsou prací ve významu bodu 3.2. čl. III 
Smlouvy/SOD. 

4. Ve smyslu Smlouvy/SOD je pak pro případné rozšíření předmětného Díla předpoklad souhlasného ujednání 
obou Smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě (bod 6.3. čl. VI. Smlouvy/SOD). 

 

II. Odůvodnění 
 

1. Smluvní strany se rozhodly přistoupit k uzavření tohoto Dodatku_1. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí a i přes své 
sebe větší zkušenosti nemohl předjímat, jakož i o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
má jen minimální finanční dopad na realizaci veřejné zakázky. 

2. Předmětem tohoto Dodatku_1 je změna o navýšení ceny o práce, které nebyly předpokládány. Vzhledem 
ke změně využití plochy po vybouraném plotu, kdy byl původní záměr pouze srovnání terénu, došlo ke 
změně záměru ve smyslu využít plochu jako místo pro parkování. Dále byly rozšířené práce na rozvodu 
elektriky. Původní trasa ze společného instalačního objektu byla změněna na trasu v silnici a okolním 
terénu a to vzhledem k technologiím potřebným k ovládání budoucí vjezdové brány. 

III. Změny smlouvy 
 

1. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na níže specifikovaných úpravách Smlouvy/SOD, 
a to tak, že se: 

 
a) bod č. 3.1. článku III. Smlouvy/SOD, vztahující se k Obecnému popisu díla a konkrétně, co se jím pak 

dle této smlouvy rozumí, doplňuje o třetí větu ve znění: 

„Dále se dílo rozšiřuje o realizaci místa pro parkování a vybudování trasy v silnici. 

bod č. 6.1. článku VI. Smlouvy/SOD, vztahující se k vymezení Ceny díla upravuje, resp. navyšuje ve 
znění: 

„Celková cena díla byla Smluvními stranami a z důvodů původně nepředpokládaných a ve smyslu splnění 
původního Díla nezbytných víceprací sjednána následovně:  

Cena bez DPH (Kč) 262 250,- Kč  (tj. navýšení o 53 650,- Kč 
k původní částce 209 600 Kč) 

sazba (v %) Není plátce DPH   

výše DPH (Kč) Není plátce DPH 

cena včetně DPH (Kč) 262 250,- Kč  (tj. navýšení o 53 650,- Kč 
k původní částce 209 600 Kč) 

    

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Další ustanovení Smlouvy/SOD nedotčená tímto Dodatkem_1 zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek_1 řádně přečetly a seznámily se tak s jeho obsahem, že je 
projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a účinnosti pak dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv (č. 340/2015 Sb.), k čemuž je Objednatel povinován. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly na úplném zveřejnění obsahu tohoto Dodatku_1 i na zveřejnění všech 
dalších smluvních a s tímto Dodatkem_1 souvisejících podkladů (příloh), budou-li jeho nedílnou součástí, a 
to v registru smluv v souladu se zákonem. K zajištění zveřejnění Dodatku_1 se tímto zavazuje Objednatel. 

4. Tento Dodatek_1 bude vyhotoven v dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5. Na důkaz svého souhlasu pak obě Smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 4. 2024    V Českých Budějovicích dne 29. 4. 2024 

 

 

.........................................................      ......................................................... 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC   Filip Jedlička    




